СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬКОГО КРАЯ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

25 мая 2022 года

г. Светлоград

№ 45
Об утверждении отчета об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Петровского городского округа Ставропольского края за 2021 год

В соответствии с пунктом 3 Положения о приватизации муниципального имущества Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденного решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2018 года № 23 «Об утверждении Положения о приватизации», Совет депутатов Петровского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Петровского городского округа Ставропольского края за 2021 год.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - www.petradm.ru, а также на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов - www.torgi.gov.ru.

Заместитель председателя Совета

депутатов Петровского городского

округа Ставропольского края

А.Е.Щедрин

Временно исполняющий полномочия главы

Петровского городского округа

Ставропольского края, первый заместитель

главы администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

А.В.Рябикин
УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов Петровского городского округа  Ставропольского края от 25.05.2022г. № 45

ОТЧЕТ

об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Петровского городского округа Ставропольского края за 2021 год

	Характеристики объекта приватизации
	Способ приватизации
	Начальная цена
	Цена на аукционе
	Итоги приватизации

	1.
	Сооружение, наименование - гидротехническое сооружение в виде дамбы и водовыпуска пруда «Калужский», кадастровый номер 26:08:000000:1296, основная характеристика (для сооружения) - 2547 куб. м., адрес: Ставропольский край, р-н Петровский, с. Константиновское

	Аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о цене
	1060900,00

	Аукционы, объявленные на 06.10.2021, 08.12.2021, в связи с отсутствием заявок признаны несостоявшимися.

	2.
	Сооружение, наименование - гидротехническое сооружение в виде дамбы и водовыпуска, кадастровый номер 26:08:000000:2242, основная характеристика (для сооружения) - площадь 3420 кв.м, адрес: Ставропольский край, р-н Петровский, с. Донская Балка, тер. в южной части (х. Веселый) в 50 м. от домовладения по ул. Комсомольская №11
	Аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о цене
	1486800,00
	1486800,00
	Заключен договор купли-продажи №  от 20.10.2021 с Дединым Владимиром Александровичем

	3.
	Наименование - гидротехническое сооружение - плотина пруда «Нижний», кадастровый номер 26:08:000000:2496, адрес: Ставропольский край, Петровский район, примерно в 1,5 км по направлению на запад от с. Просянка

	Аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о цене
	2575200,00

	Аукционы, объявленные на 13.10.2021, 08.12.2021, в связи с отсутствием заявок признаны несостоявшимися.

	4.
	Нежилое здание, площадь 471,9 кв.м., кадастровый номер 26:08:080615:92, земельный участок, категория - земли населенных пунктов, разрешенное использование - для общественно-деловых целей, площадь - 1716 кв.м., кадастровый номер 26:08:080613:5, адрес: Ставропольский край, Петровский район, село Высоцкое, улица Советская, 26
	Аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о цене
	723200,00

	Аукционы, объявленные на 13.10.2021, 08.12.2021, в связи с отсутствием заявок признаны несостоявшимися.

	5.
	Помещение, назначение - нежилое, площадь 53,8 кв.м., кадастровый номер 26:08:040517:475, адрес: Ставропольский край, Петровский район, город Светлоград, улица Тургенева, 28а
	Аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о цене
	587300,00
	880950,00
	Заключен договор купли-продажи № 9 от 06.10.2021 с Клинчуковым Александром Дмитриевичем

	6.
	Помещение, назначение - нежилое, площадь 42,6 кв.м., кадастровый номер 26:08:040517:312, адрес: Ставропольский край, Петровский район, город Светлоград, улица Красная, 44а
	Аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о цене
	453000,00
	588900,00
	Заключен договор купли-продажи № 10 от 13.10.2021 с Клинчуковым Александром Дмитриевичем

	7.
	Нежилое помещение, площадь 147,2 кв.м, кадастровый номер 26:08:040514:949, номер этажа 1, адрес: Ставропольский край, р-н Петровский, г. Светлоград, ул. Ленина, д. 28;

- нежилое помещение, наименование: нежилое помещение, площадь 32,0 кв.м, кадастровый номер 26:08:040514:948, номер этажа - подвал, адрес: Ставропольский край, р-н Петровский, г. Светлоград, ул. Ленина, д. 28
	Аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о цене
	1693100,00
	2031720,00
	Заключен договор купли-продажи № 8 от 07.07.2021 с Абанеевой Наталией Федоровной

	8.
	Нежилое здание, наименование: нежилое здание, площадь 159,4 кв.м, инвентарный номер: 11306, кадастровый номер 26:08:040616:200, количество этажей 1, год завершения строительства 1963, адрес: Ставропольский край, р-н Петровский, г. Светлоград, ул. Пушкина, д. 10а.

- земельный участок категории земель населенных пунктов, вид разрешенного использования: земли под административно-управленческими объектами, кадастровый номер 26:08:040616:156, площадь 242 кв.м, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, ориентир нежилое здание, почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Петровский, г. Светлоград, ул. Пушкина, 10а
	Аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о цене
	1150000,00

	Аукционы, объявленные на 06.10.2021, 08.12.2021, в связи с отсутствием заявок признаны несостоявшимися.

Управляющий делами Совета

Депутатов Петровского городского

округа Ставропольского края

                                                                                Е.Н. Денисенко